
Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á  F E D E R A C E 

Z á t o p k o v a   1 0 0 / 2 ,   1 6 0   1 7   P r a h a   6 

 
IČ: 00540471, DIČ: CZ00540471, bankovní spojení: 1724809504/0600 

tel: +420 242 429 260    e-mail: cgf@gymfed.cz    web: www.gymfed.cz 

 

 

- 1 - 
 

ZÁPIS  ZE SCHŮZE VV ČGF  Č. 06 / 2021 

DATUM: 28.6. 2021, MÍSTO: PRAHA 
 
Přítomni:  Silvie Brandová, Jan Chrudimský, Petr Gryga, Jaromír Labonek, Anna Malá, ¨ 
                       Zuzana Mohylčáková, Jan Pravda, Lenka Šotolová, Martin Vlk, Vladimír Zeman,  
Omluveni: Renáta Řehořová, Barbora Svatošová 
Sekretariát:   Roman Slavík, Michal Šotola  
 
Program:                           

 
1. Přivítání členů nového VV ČGF, schválení programu  
2. Kontrola a schválení zápisu z minulé schůze VV ČGF 
3. Zprávy sekretariátu ČGF  

  domácí agenda (ČUS, ČOV, NSA)   

  zahraniční agenda (EG, FIG)         

  ostatní zprávy sekretariátu 
4. Jmenování generálního sekretáře a volba místopředsedů     
5. Návrh složení TK  
6. Dotační výzva NSA Movité investice 2021 (seznam pořizovaného majetku pro podání žádosti) 
7. Různé 

______________________________________________________________________________ 
 

1. Přivítání členů nového VV ČGF,  schválení programu 
 

Martin Vlk, předseda ČGF, zahájil ve 14.00  hodin schůzi nového VV ČGF přivítáním přítomných členů        
a seznámil je s motivací, která ho vedla k podání kandidatury na funkci předsedy ČGF a seznámil členy 
VV ČGF s vizí pro následující volební období s tím, že prioritou je navýšení finančních dotací z NSA, 
především v oblasti zajištění státní reprezentace. 
 
Následně VV ČGF schválil návrh programu jednání. 
 

Usnesení 1/28-06-2021  VV ČGF schválil program jednání schůze. 
 
(pro-proti-zdr.: 10-0-0) 

 
2. Kontrola a schválení zápisu z minulé schůze VV ČGF 

 
Úkol 6-28-01-2021   Připravit návrh seznamu na zřízení nových multigymnastických Sportovních 

akademií včetně návrhu kritérií pro jejich zřízení, fungování a návrh jejich 
finančního zabezpečení.                                                                 

                                     Z: R. Slavík, J. Chrudimský, předsedové TK                    T: 30.6.2021 
 Úkol trvá                  T: 30.9.2021 
 

Usnesení 2/28-06-2021   VV ČGF schválil zápis č. 05/2021 ze schůze VV ČGF  ze dne 9.6.2021. 
 
(pro-proti-zdr.: 10-0-0) 

 
 
 
 

 



- 2 - 
 

3. Zprávy sekretariátu ČGF 
      

  Domácí agenda (ČUS, ČOV, NSA)  
    

Roman Slavík informoval o aktivitách NSA, ČUS a ČOV za uplynulé období. 
 
Informaci doplnil Martin Vlk, který se zúčastnil dne 6. 2021 v Nymburku Valné hromady ČUS.  
 
Volební Plénum ČOV se po několikerém odložení předběžným opatřením Městského soudu v Praze 
uskuteční v úterý 29.6. 2021 v Praze v hale O2 Universum. Plénum proběhne prezenční formou.                    
Ve stejnou dobu proběhne také Nominační Plénum ČOV pro OH 2020 Tokio, které bude schvalovat 
jmenovitou nominaci na OH. 

   
Usnesení 3/28-06-2021  VV ČGF bere na vědomí informace o aktivitách ČUS, ČOV a  NSA. 

 

 Zahraniční agenda (FIG a EG) 
 

Roman Slavík informoval o aktivitách FIG a EG. 
 
EG pořádá 5.7.2021 v Curychu (SUI) první schůzku evropských národních federací věnovanou diskusi 
nad kandidaturami voleb FIG, které proběhnou na Kongresu FIG (5.-7.11. 2021, Antalya / TUR). Za ČGF 
se zúčastní Roman Slavík. 
 
Od 15.6. 2021 je pro on-line přihlášky na významné soutěže FIG nutné, aby měli trenéři aktualizované 
profily v databázi FIG včetně tzv. WADA certifikátu. Bez platného nového certifikátu nepůjde trenéry 
přihlásit on-line na soutěže typu MS, WAGC a závody SP a nebudou se tak moci těchto soutěží zúčastnit. 
 

Usnesení 4/28-06-2021  VV ČGF bere na vědomí informace o aktivitách FIG a EG. 
 
 

 Ostatní zprávy sekretariátu  
 

- Přestupy registrovaných závodníků a závodnic k 1.7. 2021 
 

Michal Šotola informoval o přestupech registrovaných závodníků a závodnic k 1.7.2021. Problémovým 
je žádost o přestup 13 registrovaných závodníků oddílu sportovní gymnastiky T.J. Sokol Zlín do klubu 
Gymnastika Zlín, kdy TJ. Sokol Zlín. Původní oddíl TJ. Sokol Zlín s přestupem závodníků k 1.7.2021 
nesouhlasí. 
 
Členové VV ČGF rozhodli v souladu s platným Registračním a přestupním řádem ČGF o jmenování 
Matriční komise ve složení Jan Chrudimský, Jaromír Labonek a Roman Slavík, která se bude sporným 
přestupem zabývat a rozhodne o jeho platnosti či neplatnosti.     

 
 

Usnesení 5/28-06-2021   VV ČGF odsouhlasil v souladu s platným Registračním a přestupním 
řádem ČGF jmenování Matriční komise ve složení Jan Chrudimský, 
Jaromír Labonek, Roman Slavík, která se sporným přestupem 13 
registrovaných závodníků oddílu sportovní gymnastiky T.J. Sokol Zlín              
do spolku Gymnastika Zlín bude zabývat a rozhodne o povolení či 
zamítnutí žádosti o přestup.  

(pro-proti-zdr.: 8-0-2) 
 

4. Jmenování generálního sekretáře, volba místopředsedů  
 

- Jmenování generálního sekretáře  
 
M. Vlk navrhl členům VV ČGF jmenovat do funkce generálního sekretáře ČGF Romana Slavíka. VV ČGF 
následně odsouhlasil jmenování Romana Slavíka do funkce generálního sekretáře ČGF. VV ČGF zároveň 
schválil Romanu Slavíkovi od 1.8.2021 odměnu jako statutárnímu zástupci ČGF ve výši 5.000 Kč / měsíc.   



- 3 - 
 

 
Usnesení 6/28-06-2021   VV ČGF odsouhlasil jmenování Romana Slavíka do funkce generálního 

sekretáře ČGF a odměnu statutárního zástupce ve výši 5.000 Kč / měsíc 
od 1.8.2021.  

(pro-proti-zdr.: 10-0-0) 
 

- Volba 1. místopředsedy  
 
M. Vlk navrhl členům VV ČGF zvolit do funkce 1. místopředsedy ČGF Vladimíra Zemana. VV ČGF 
následně veřejným hlasováním zvolil Vladimíra Zemana do funkce 1. místopředsedy ČGF. 

 
Usnesení 7/28-06-2021   VV ČGF zvolil Vladimíra Zemana do funkce 1. místopředsedy ČGF.  
 
(pro-proti-zdr.: 9-0-1) 
 

- Volba 2. místopředsedkyně  
 
Martin Vlk navrhl členům VV ČGF zvolit do funkce 2. místopředsedkyně ČGF Lenku Šotolovou. VV ČGF 
následně veřejným hlasováním zvolil Lenku Šotolovou do funkce 2. místopředsedkyně ČGF. 

 
Usnesení 7/28-06-2021   VV ČGF zvolil Lenkou Šotolovou do funkce 2. místopředsedkyně ČGF.  
 
(pro-proti-zdr.: 9-0-1) 
 
 

Úkol 1-28-06-2021   Zaslat změny ve statutárních a kontrolních orgánech  ČGF na spolkový 
rejstřík, NSA, ČUS a ČOV.                                                                 

                                     Z: R. Slavík                        T: 15.7.2021 
 
Úkol 2-28-06-2021   Informovat EG a FIG o změně na pozici předsedy a generálního sekretáře 

ČGF.                                                                 
                                     Z: R. Slavík                        T: 2.7.2021 
 

5. Návrh na složení TK 
 

 Komise pro ekonomiku a marketing (KEM) 
            

Silvie Brandová, předsedkyně KEM, předložila členům VV ČGF návrh složení KEM: 
 

Silvie Brandová (předsedkyně) 
Roman Slavík (člen - rozpočet ČGF) 
Karolína Šramlová (členka - PR, mediální aktivity) 
 

Usnesení 8/28-06-2021  VV ČGF schválil návrh složení KEM předložený Silvii Brandovou.  
 
(pro-proti-zdr.: 9-0-1) 
 

 Technická komise akrobatické gymnastiky (TK AKR) 
            

Anna Malá, předsedkyně TK AKR, předložila členům VV ČGF návrh složení TK AKR: 
 

Anna Malá (předsedkyně) 
Eva Álló (členka) 
Markéta Stíbalová (členka) 
Zuzana Sedláčková  (členka) 
 

Usnesení 9/28-06-2021   VV ČGF schválil návrh složení TK AKR předložený Annou Malou.  
 
(pro-proti-zdr.: 9-0-1) 
 



- 4 - 
 

 Technická komise parkouru (TK PAR) 
            

Jan Pravda, předseda TK PAR, předložil členům VV ČGF návrh složení TK PAR: 
 

Jan Pravda (předseda) 
Martin Honzek (člen, vedoucí reprezentačního úseku) 
Jan Korec (člen, úsek rozhodčích) 
George Sarichev (člen, sportovní manažer)   
 

Usnesení 10/28-06-2021   VV ČGF schválil návrh složení TK PAR předložený Janem Pravdou.  
 
 

 Technická komise skoků na trampolíně (TK TRA) 
            

Vladimír Zeman, předseda TK TRA, předložil členům VV ČGF návrh složení TK TRA, které je shodné 
se složením pře volební VH ČGF: 

 
Vladimír Zeman (předseda) 
Radek Hanáček (člen) 
Zita Frydrychová (členka) 
Petra Juříčková (členka) 
Martina Řehořová (členka)   
 

Usnesení 11/28-06-2021  VV ČGF schválil návrh složení TK TRA předložený Vladimírem Zemanem.  
 
(pro-proti-zdr.: 9-0-1) 

 
 

 Technická komise sportovní gymnastiky mužů (TK SGM) 
            

Jaromír Labonek, předseda TK SGM, předložila členům VV ČGF návrh složení TK SGM: 
 

Jaromír Labonek (předseda, vedoucí reprezentačního úseku mužů) 
Petr Hedbávný (člen, vedoucí reprezentačního úseku juniorů) 
Tomáš Podpěra (člen, vedoucí žákovského úseku) 
Jan Chrudimský (člen, úsek vzdělávání) 
Jiří Urbánek (člen, úsek rozhodčích) 
Vilém Kocián (člen, technický manažer, člen s hlasem poradním) 
Daniel Radovesnický (člen, tréninkové a vzdělávací kempy mládeže, člen s hlasem poradním)   
 

Usnesení 12/28-06-2021   VV ČGF schválil návrh složení TK SGM předložený Jaromírem Labonkem.  
 
(pro-proti-zdr.: 9-0-1) 
 

 Technická komise sportovní gymnastiky žen (TK SGŽ) 
            

Lenka Šotolová, předsedkyně TK SGŽ předložila členům VV ČGF návrh složení TK SGŽ: 
 

Lenka Šotolová (předsedkyně) 
 
Jiří Fiřt (člen, reprezentační úsek žen) 
Veronika Lukášová (členka, reprezentační úsek žen) 
Petra Drtílková Cenková (členka, žákovský úsek) 
Kateřina Vlková (členka, žákovský úsek) 
Petra Kailová (členka, úsek rozhodčích) 
 
TK SGŽ bude později doplněna o členy zodpovědné za reprezentační úsek juniorek.   
 

Usnesení 13/28-06-2021   VV ČGF schválil návrh složení TK SGŽ předložený Lenkou Šotolovou.  
(pro-proti-zdr.: 9-0-1) 



- 5 - 
 

 Technická komise TeamGym (TK TG) 
            

Petr Gryga, předseda TK TG předložil členům VV ČGF návrh složení TK TG: 
 

Petr Gryga (předseda) 
Libor Pečenka (člen, sekretář) 
Natálie Navrátilová (členka, úsek rozhodčích) 
Anna Majerová (člen, úsek vzdělávání) 
Eva Šalbabová (členka, ) 
Bohuslav Povondra (člen, zástupce ČOS) 
Kristýna Čermáková (členka, reprezentace) 
Tereza Krakovská (členka úsek reprezentace) 
John Erik Salte (člen, úsek reprezentace) 
 

Usnesení 14/28-06-2021   VV ČGF schválil návrh složení TK TG předložený Petrem Grygou.  
 
(pro-proti-zdr.: 9-0-1) 
 

 Komise pro vzdělávání (KPV) 
            

Jan Chrudimský, předseda KPV, informoval o jednáních s potenciálními členy KPV. V současné době 
souhlasí s členstvím v komisi Gustav Bago. Jan Chrudimský vyzval předsedy TK gymnastických 
sportů k jmenování zástupců příslušných TK do KPV, kteří budou mít v gesci vzdělávání v rámci své 
TK.  

 
Návrh na složení KPV předloží její předseda Jan Chrudimský na následující schůzi VV ČGF. 
 

Usnesení 15/28-06-2021  VV ČGF bere na vědomí informaci Jana Chrudimského o jednáních 
s potencionálními členy KPV.  

 
Úkol 3-28-06-2021   Jmenovat do KPV zástupce TK gymnastických sportů zodpovědného 

v rámci příslušné TK za oblast vzdělávání.                                                                 
 
                                     Z: předsedové TK gymnastických sportů                     T: 31.8.2021 
 

 Komise všeobecné gymnastiky (KVG) 
            

Zuzana Mohylčáková, předsedkyně KVG, informovala, že v současné době neplánuje změny                         
ve složení KVG a to i s ohledem na skutečnost, že stávající členové KPV mají rozpracovanou řadu 
akcí. Ráda v budoucnu využije zkušenosti současných členů a KVG doplní minimálně o Lucii 
Rogozovou. Konečný návrh složení KVG předloží její předsedkyně Zuzana Mohylčáková po schůzi 
KVG  na následující schůzi VV ČGF. 

 
Usnesení 15/28-06-2021  VV ČGF bere na vědomí informaci Zuzany Mohylčákové o záměru                               

na  složení nové KVG.  
 
 

6. Dotační výzva NSA „Movité investice 2021“ 
 

Roman Slavík informoval členy VV ČGF o doručených žádostech registrovaných oddílů a klubů                        
na pořízení gymnastického nářadí v rámci dotační výzvy Movité investice 2021. Na sekretariát ČGF bylo 
doručeno cellem 55 žádostí v celkové hodnotě 16.470.331 Kč. 
 
Členové VV ČGF obdrželi rámcový seznam movitého majetku pro žádost o dotaci NSA v rámci výzvy 
„Movité investice 2021“ v celkové výši 4.706.403 Kč s využitím maximální výše dotace 4.000.000 Kč. 
Seznam bude ještě upraven na základě pomocných bodových kritérií (velikost členské základny, počet 
registrovaných závodnic a závodníků, počet provozovaných gymnastických sportů, počet registrovaných 
trenérů a  rozhodčích, počet pořádaných soutěží ČGF, možnost stálé instalace nářadí, vlastnické poměry 
apod.). 
 



- 6 - 
 

Usnesení 16/28-06-2021   VV ČGF odsouhlasil rámcový seznam movitého majetku pro žádost o dotaci 
NSA v rámci výzvy „Movité investice 2021“ a pověřil Romana Slavíka 
vypracování konečného návrhu, který bude zaslán členům VV ČGF. 

   
Úkol 4-28-06-2021   Zaslat členům VV ČGF konečný návrh seznamu movitého majetku pro žádost 

o dotaci NSA v rámci výzvy „Movité investice 2021“.    
 

                                Z: R. Slavík                         T: 9.7.2021 
 

7. Různé 
 

 Parkour - Název MČR     
 
Jan Pravda, předseda TK PAR, informoval o emailové korespondenci Michala Filipina, předsedy České 
asociace parkouru ČAPK), ze dne 21.6.2021 obsahující výzvu k ukončení používání názvu Český pohár 
v parkouru a Mistrovství ČR v parkouru Česko gymnastickou federací a jeho nahrazení názvem Český 
pohár v gymnastickém parkouru a Mistrovství ČR v gymnastickém parkouru. Jan Pravda informoval             
o několikeré snaze TK PAR ČGF iniciovat schůzku s parkourovým hnutím i ČAPK, která byla bohužel 
bez odezvy. Opětovně vyzval předsedu ČAPK k zasednutí u jednacího stolu. 
 

  Členové VV ČGF pověřili po diskuzi  gen. sekretáře ČGF přípravou podkladů pro oficiální dopis odmítající 
výzvu předsedy ČAPK.    

 
 Úkol 5-28-06-2021   Připravit a zaslat odpověď na dopis předsedy ČAPK ohledně výzvy 

k nepoužívání názvu Český pohár v parkouru a Mistrovství ČR v parkouru 
pro soutěže pořádané Českou gymnastickou federací.    

 
                                Z: R. Slavík                         T: 19.7.2021 

 
 

 Odměna předsedy ČGF jako stautárního zástupce 
 

Roman Slavík předložil členům VV ČGF návrh na zvýšení měsíční odměny předsedy ČGF jako 
statutárního zástupce ČGF ze stávající částky 5.000 Kč / měsíc na 10.000 Kč / měsíc s ohledem                           
na skutečnost, výše odměny se nezměnila od roku 2008. 
 
VV ČGF odsouhlasil zvýšení měsíční odměny předsedy ČGF jako statutárního zástupce ČGF na částku 
10.000 Kč / měsíc s tím, že začne být vyplácena od 1.8.2021. 

  
Usnesení 1628-06-2021  VV ČGF odsouhlasil  odměnu předsedy ČGF jako statutárního zástupce 

ČGF ve výši 10.000 Kč / měsíc s tím, že začne být vyplácena                                      
od 1.8.2021.  

(pro-proti-zdr.: 9-0-1) 
 
 
Zapsal: R. Slavík               V Praze dne 28.6. 2021  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příští schůze VV ČGF proběhne ve středu 15.9. 2021 od 13.00 hodin v sídle ČGF v Praze.          
            


